
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL'AREA AGRARIO - GESTIONALE N° 73 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA ALLA 

DITTA ECOCENTRO DEMOLIZIONI S.R.L - SERVIZIO DEMOLIZIONE N. 4 AUTOVEICOLI 

IN DOTAZIONE ALLE GESTIONI IRRIGUE CONSORTILI.  
 

Il giorno 06/04/2023, il sottoscritto Ing. Ignazio Lampis in qualità di Dirigente dell’AREA AGRARIO - 

GESTIONALE dell’intestato Consorzio; 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica);  

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

PREMESSO CHE: 

- con Determinazione n. 446 del 22/11/2021, è stata affidata alla ditta Ecocentro Demolizioni Srl (P. Iva 

01134340916) con sede legale in Orosei, il servizio di ritiro, trasporto, e smaltimento rifiuti presso la sede consortile 

di Orosei, per l'importo complessivo di € 4.000,00 oltre iva di legge (22%), CIG Z3333D6182; 

- con Determinazione n. 79 del 02/03/2022, si è disposta la reimputazione delle somme impegnate e non liquidate al 

31.12.2021, pari ad € 3.144,47, sull'esercizio 2022, inerenti l'affidamento di che trattasi, impegno di spesa n. 

159/2022 capitolo n. 592000; 

DATO ATTO che al 31/12/2022 risulta un residuo sull'affidamento in premessa, pari ad € 1.850,32, di cui all'impegno 

di spesa n. 159/2022; 

CONSIDERATO che occorre provvedere alla dismissione di n. 4 autoveicoli in dotazione alle Gestioni irrigue consorti-

li, in quanto vetusti e non più funzionanti, aventi numero di targa: BA717YA, BA832YB, BA833YB e BL546R, per una 

spesa pari ad Euro 130,00 al lordo di ogni onere di legge per ogni autoveicolo da demolire;  

VISTO l’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m. e i., che detta norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

VERIFICATA la regolarità contributiva della sopracitata Ditta, mediante acquisizione agli atti del Documento Unico di 

Regolarità Contributiva (DURC); 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2023, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con Deliberazione 

n. 7 del 29/11/2022 (esecutiva con provvedimento dell’organo di controllo n. 25680 del 16.12.2022); 

RICHIAMATO l'impegno di spesa n. 159/2022 - capitolo n. 592000 (upb 22), pari ad € 1.850,32; 

ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria a valere sul Capitolo 590000 

(UPB n. 22), del Bilancio di previsione dell’esercizio 2023; 

SU PROPOSTA del Responsabile Unico del Procedimento, Ing. Pino Crisponi;  

D E T E R M I N A 

 

1) di annullare l'importo pari ad € 1.850,32 quale residuo di cui all'affidamento in premessa, CIG Z3333D6182, gia-

cente sull'impegno n. 159/2022 - capitolo di spesa n. 590000 (upb 22) del Bilancio di previsione esercizio 2022; 

2) di reimputare, a favore della ditta Ecocentro Demolizioni Srl (P. Iva 01134340916), la somma di € 1.850,32 sul ca-

pitolo di spesa n. 592000 (upb 22) del Bilancio di Previsione esercizio 2023, inerente l'affidamento richiamato in 

premessa di cui al CIG Z3333D6182; 

3) di dare mandato al responsabile del procedimento per l’espletamento degli adempimenti necessari inerenti il ser-

vizio di demolizione degli autoveicoli targati BA717YA, BA832YB, BA833YB e BL546RA, a cura della Ditta Ecocentro 

Demolizioni S.R.L., per l’importo complessivo pari ad Euro 520,00 al lordo di ogni onere di legge;  

4) di far gravare la relativa spesa sull'impegno assunto al punto 2) del presente dispositivo; 

5) di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 

6) di pubblicare la presente determinazione all'Albo consortile ai sensi dell'art. 29, comma 1, dello Statuto consortile 

e di adempiere agli obblighi di pubblicazione ai fini della trasparenza di cui al d.lgs. n. 33/2013 e s.m. e i.  

 

 IL DIRIGENTE DELL'AREA AGRARIO - 

GESTIONALE 

Ing. Ignazio Lampis 
 

proposta n. 234 del 09/03/2023 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 06/04/2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 La Funzionaria Delegata 

f.to Dott. sa Santina Sini 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  06/04/2023                             

 

  La Funzionaria Delegata 

Dott. sa Santina Sini 

 

 

 


